
Těšovice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.057108N, 14.023904E

Nadmořská výška: 501 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 837 ha

Počet obyvatel: 294 PSČ: 384 21

Adresa URL: www.obec-tesovice.cz

O obci
Obec Těšovice leží v malebných jižních Čechách, 5 km severně od Prachatic. Obec  Těšovice tvoří
tři vesnice – Těšovice, Běleč a Bělečská Lhota.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1356. V letech 1676-1688 vlastnil Těšovice Jan František
Chlumčanský z Přestavlk. V roce 1688 byla obec zakoupena Janem z Eggenberga.

Okolí a příroda
V nedalekém těšovickém lomu je vhodné místo na potápění, lom je však v soukromém vlastnictví, je
tedy nutné se domluvit s majitelkou.

Současnost obce
Současné Těšovice mají vybudován vodovod, kanalizaci a plynofikaci. Občané mohou využívat knihovnu,
kulturbí zařízení a ke sportu hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází modrá turistická trasa. V nedalekém těšovickém lomu je vhodné místo na potápění,
lom je však v soukromém vlastnictví, je tedy nutné se domluvit s majitelkou.

Památky a zajímavosti
V Těšovicích stojí kaplička postavená kolem roku 1880. Před kaplí se nachází kříž s Ježíšem.
V lokalitě se nachází vodní mlýny - Hanušův mlýn, Mauriců mlýn a Bělečský mlýn.

Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují dálkové i místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6984/tesovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:28:33


